9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 6994 от 19.09.2016
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 03.08.2016
№ 5909 «Об утверждении положений
о проведении спортивных соревнований
города в 3 квартале 2016 года»
В соответствии с постановлением Администрации города от 01.02.2016    № 595 «Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий            и спортивных мероприятий муниципального образования городской округ              город Сургут на 2016 год», постановлением Администрации города                      от 06.07.2010 № 3336 «О Порядке утверждения положений об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях муниципального образования городской округ город Сургут», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации             города», в целях развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования:
1. Внести в постановление Администрации города от 03.08.2016 № 5909         «Об утверждении положений о проведении спортивных соревнований города               в 3 квартале 2016 года» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.10 постановления и приложение 10 к постановлению исключить.
1.2. В пункте 4.1 приложения 5 к постановлению слова «11 сентября          2016 года» заменить словами «17 сентября 2016 года».
1.3. Раздел 4 приложения 6 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 9 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2016.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее          постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города

  В.Н. Шувалов
Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________
4. Программа соревнований
Соревнования проводятся 24 – 25 сентября 2016 года по адресу: город Сургут, улица Мелик-Карамова, 12, культурно-спортивный комплекс «Геолог»:
- 24 сентября 2016 года в 18.00 – заседание судейской коллегии;
- 24 сентября 2016 года в 18.30 – жеребьевка;
- 25 сентября 2016 года в 10.20 – открытие соревнований;
- 25 сентября 2016 года в 10.30 – начало соревнований.
Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
Положение
о проведении легкоатлетического кросса в рамках Всероссийского дня бега
«Кросс нации» среди учащихся общеобразовательных учреждений города,
учащейся молодежи города, спортсменов основного, среднего и старшего
возрастов
1. Общие положения
1.1. Соревнования проводятся в соответствии с календарным планом            физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального        образования городской округ город Сургут на 2016 год, утвержденным постановлением Администрации города от 01.02.2016 № 595, в рамках муниципальной программы, утвержденной постановлением Администрации города от 13.12.2013 № 8989 «Развитие физической культуры и спорта в городе Сургуте на 2014 – 2030 годы», согласно официальным правилам соревнований по легкой атлетике, утвержденным международной ассоциацией легкоатлетических федераций.
1.2. Цели и задачи проведения соревнования: пропаганда здорового образа жизни, популяризация легкой атлетики среди населения города, повышение спортивного мастерства.
2. Руководство проведением соревнований
2.1. Общее руководство подготовкой и проведением соревнования осуществляет управление физической культуры и спорта.
2.2. Непосредственное проведение соревнования возлагается на судейские бригады, утвержденные муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва № 1 (далее – МБУ ДО СДЮСШОР № 1).
Судейская бригада № 1 (обслуживание соревнования среди учащихся          общеобразовательных учреждений):
Главный судья соревнования: Тарасов Александр Семенович (судья 1 категории).
Главный секретарь соревнования: Шарипов Захар Владимирович                   (судья 1 категории).
Судейская бригада № 2 (обслуживание соревнования среди учащейся             молодежи города, спортсменов основного, среднего и старшего возраста):
Главный судья соревнования: Обухов Сергей Михайлович (судья 1 кате-гории).
Главный секретарь соревнования: Снигирев Александр Сергеевич                                   (судья 1 категории).
2.3. Организация места проведения возлагается на муниципальное               бюджетное учреждение дополнительного образования специализированную детско-юношескую спортивную школу олимпийского резерва «Аверс».
2.4. Расходы, связанные с организацией, проведением соревнований,                             награждением победителей и призеров, осуществляет МБУ ДО СДЮСШОР № 1             в соответствии со сметой расходов,.
3. Условия допуска участников к соревнованиям
К участию в соревновании допускаются спортсмены, включенные в заявку                      и имеющие медицинский допуск:
3.1. Команды общеобразовательных учреждений (состав команды: 7+7         (зачет 5+5) в каждой возрастной категории):
3.1.1. Юноши и девушки – 2004 – 2006 годов рождения (10 – 12 лет) –             дистанция 1 500 метров.
3.1.2. Юноши 2002 – 2003 годов рождения (13 – 14 лет) – дистанция                       2 500 метров.
3.1.3. Девушки – 2002 – 2003 годов рождения (13 – 14 лет) – дистанция                             1 500 метров.
3.1.4. Юноши – 1999 – 2001 годов рождения (15 – 17 лет) – дистанция                    3 000 метров.
3.1.5. Девушки – 1999 – 2001 годов рождения (15 – 17 лет) – дистанция                   2 500 метров.
3.2. Учащаяся молодежь города, спортсмены основного, среднего и старшего возрастов (выступают лично):
3.2.1. Юноши и мужчины – 1998 – 1977 годов рождения (18 – 39 лет) – дистанция 5 000 метров.
3.2.2. Девушки и женщины – 1998 – 1982 годов рождения (18 – 34 года) – дистанция 3 000 метров.
3.2.3. Мужчины – 1976 – 1967 годов рождения (40 – 49 лет) – дистанция           2 500 метров.
3.2.4. Мужчины – 1966 – 1957 годов рождения (50 – 59 лет) – дистанция                2 500 метров.
3.2.5. Мужчины – 1956 года рождения и старше (60 лет и старше) –                 дистанция 2 500 метров.
3.2.6. Женщины – 1972 – 1981 годов рождения (35 – 44 года) – дистанция        1 500 метров.
3.2.7. Женщины – 1962 – 1971 годов рождения (45 – 54 лет) – дистанция          1 500 метров.
3.2.8. Женщины – 1961 года рождения и старше (55 лет и старше) –              дистанция 1 500 метров.
4. Программа соревнования
Соревнование проводится 24 – 25 сентября 2016 по адресу: город Сургут, Югорский тракт, 8, лыжероллерная трасса стадиона «Спортивное ядро в 35А микрорайоне»:
- 24 сентября 2016 года в 10.00 – открытие соревнований;
- 24 сентября 2016 года в 10.30 – начало соревнований;
- 24 сентября 2016 года в 15.30 – награждение победителей и призеров            соревнований;
- 25 сентября 2016 года в 09.30 – открытие соревнований;
- 25 сентября 2016 года в 10.00 – начало соревнований;
- 25 сентября 2016 года с 10.30 до 11.40 – регистрация участников массового забега, заполнение карточек участника, выдача нагрудных номеров.
- 25 сентября 2016 года в 12.00 – массовый старт участников соревнований;
- 25 сентября 2016 в 13.30 – награждение победителей и призеров соревнований.
5. Условия подведения итогов и определения победителей соревнования
5.1. Команда-победитель и команды-призеры (в каждой возрастной кате-гории) среди общеобразовательных учреждений определяются согласно таблице оценки результатов в легкой атлетике 1986 года по наилучшей сумме очков,   набранных зачетными участниками.
5.2. Победители и призеры спортивных забегов в личном зачете определяются отдельно среди мужчин и женщин на всех дистанциях и во всех возрастных группах по наименьшему времени, показанному на дистанции.
5.3. Победители и призеры в массовом забеге определяются отдельно              среди мужчин и женщин по наименьшему времени, показанному на дистанции.
6. Награждение участников соревнований
6.1. Среди команд общеобразовательных учреждений:
- команда-победительница и команды-призеры награждаются кубками           и дипломами соответствующих степеней;
- участники команды-победительницы и команд-призеров – медалями                 и дипломами согласно занятым местам;
- представители команд, занявших призовые места, – медалями и дипломами.
- руководители учреждений, представляющие команды победителей               и призеров, награждаются дипломами соответствующих степеней.
6.2. Победители и призеры среди мужчин 1966 – 1957 годов рождения, 1956 года рождения и старше, женщин 1962 – 1971 годов рождения, 1961 года рождения и старше, занявшие 1, 2, 3 места в спортивных забегах награждаются медалями и дипломами соответствующих степеней.
6.3. Победители и призеры в массовом забеге с наилучшими результатами среди мужчин и женщин награждаются медалями, дипломами соответствующих степеней.
6.3.1. Дипломами и медалями награждаются участники массового забега                        в следующих номинациях «Самая юная участница», «Самый юный участник»,           «За волю к победе».
7. Обеспечение безопасности участников и зрителей
В целях обеспечения безопасности участников и зрителей соревнования разрешается проводить в спортивных сооружениях города, отвечающих требованиям действующего законодательства, направленного на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей, а также                 при условии наличия актов готовности физкультурного или спортивного сооружения к проведению мероприятий.
Руководитель спортсооружения несет ответственность за:
- обеспечение безопасных условий проведения соревнований;
- соблюдение общественного порядка и проведение необходимых               мер безопасности по предотвращению возникновения внештатных ситуаций, угрожающих здоровью и жизни людей;
- обеспечение надлежащего санитарного состояния мест проведения         соревнований.
Главный судья соревнований несет ответственность за:
- соблюдение всеми участниками соревнований правил и требований            соревнований;
- соблюдение и выполнение участниками соревнований требований                техники безопасности, пожарной безопасности;
- обеспечение медицинского обслуживания соревнований и оказание неотложной медицинской помощи в случае необходимости.
Заместитель главного судьи по медицинскому обслуживанию несет ответственность за:
- осуществление контроля допуска участников соревнований по заявочным листам;
- медицинское обслуживание соревнований.
Тренеры (представители команд) несут ответственность в соответствии             с Российским законодательством за безопасность участников соревнований, достоверность данных об участниках и уровне их подготовки, а также за поведение участников на соревнованиях.
8. Заявки на участие в соревнованиях
Заявочные листы, заверенные БУ ХМАО – Югры «Клинический врачебно-физкультурный диспансер» филиал в городе Сургуте, подаются главному судье соревнования 19 сентября 2016 на заседании судейской коллегии (конференц-зал спортивного комплекса «Аверс» по адресу: улица 50 лет ВЛКСМ, 1а)                    в 16.30 – общеобразовательные учреждения, в 17.00 – учреждения среднего                и высшего профессионального образования, организации, предприятия города, ветераны спорта.
Порядок медицинского допуска участников к легкоатлетическому кроссу:
Медицинским допуском для участников легкоатлетического кросса является справка от участкового врача-педиатра (до 18 лет) или врача-терапевта (старше 18 лет) из территориальной поликлиники города или заявочный лист, оформленный медицинским работником общеобразовательного учреждения, высших и средних специальных учреждений города, здравпунктом производственных организаций, имеющих лицензию по спортивной медицине, заверенный штампом и печатью лечебно-профилактического учреждения города.
Медицинским допуском для участия в легкоатлетическом кроссе для ветеранов спорта и спортсменов, состоящих на диспансерном учете в БУ ХМАО – Югры «Клинический врачебно-физкультурный диспансер» филиал в городе Сургуте, является заявочный лист или индивидуальный медицинский допуск, оформленный врачом по спортивной медицине БУ ХМАО – Югры «Клинический врачебно-физкультурный диспансер» филиал в городе Сургуте.
Телефон для справок: 36-50-55, 35-34-71.
Форма заявочного листа (образец) приведена в приложении к настоящему положению.

Приложение
к положению о проведении
легкоатлетического кросса
в рамках Всероссийского
дня бега «Кросс нации»
среди учащихся
общеобразовательных
учреждений города,
учащейся молодежи города,
спортсменов среднего и старшего
возраста
ЗАЯВОЧНЫЙ ЛИСТ (образец)
Наименование организации ____________________________________________
Наименование соревнования ___________________________________________
Место проведения ____________________________________________________
Дата проведения _____________________________________________________
	№
п/п
	Ф.И.О.

	Возраст
	Спортивный разряд
	Дата, подпись врача и печать              лечебного учреждения
(против каждой фамилии)

	Допущен/не допущен (подпись врача и печать лечебного
учреждения)

Перечисленные в списке лица прошли надлежащую спортивную подготовку
и к данному соревнованию подготовлены.
Подписи:
Руководитель организации ______________________ / ____________________
Преподаватель (тренер) ________________________ / ____________________
М.П. спортивной организации
К соревнованиям допущено _______________________ человек (прописью)
Ф.И.О. врача ______________________________ Подпись __________________
Дата «_____»  __________________________ 201 ____ г.
М.П. лечебного учреждения
Примечание: заявочный лист заполняется в трех экземплярах, один                           из которых остается в лечебном учреждении и хранится не менее трех лет.